DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Sebastião Oliveira)

MP 1024/2020, que “Altera a Lei nº 14.034, de 5 de
agosto de 2020, para prorrogar o prazo de vigência
de medidas emergenciais para a aviação civil
brasileira em razão da pandemia da covid-19.”.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, por inconsistência no Sistema de Deliberação Remota (SDR), não consegui
registrar o meu voto nas votações abaixo:

Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual)
Data/Local: 25/05/2021 - Plenário da Câmara dos Deputados

Requerimento de Retirada de Pauta – votou conforme orientação do partido (NÃO).
Atendimento aos Pressupostos Constitucionais – votou conforme orientação do
partido (SIM).
DTQ 10 do NOVO – preferência para votação do texto original – votou conforme
orientação do partido (NÃO).
DTQ 01, do PDT – art. 4º do PLV - votou conforme orientação do partido (SIM).
DTQ 05, do Bloco PSL – emenda de Comissão nº 2 - votou conforme orientação do
partido (NÃO).

Sala das Sessões, 26 de maio de 2021.

Deputado SEBASTIÃO OLIVEIRA
Deputado Federal
Líder do Avante

*C
D2

15
53

29
09

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sebastião Oliveira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215532909800

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
1

12
:3

3
- M

es
a

DV
T

2
=>

 M
PV

 1
02

4/
20

20